
 سرگرد پاسدار علی اصغر شهیری روز یکشنبه در حاشیه بازدید مسئول سازمان بسیج سازندگی سپاه سیدالشهدا )ع( استان تهران از طرح های اقتصاد مقاومتی اجرا شده در این شهرستان 
اظهار داشت: استفاده از ظرفیت های مردمی و ترغیب و حمایت از جوانان در زمینه اشتغال خانگی و ایجاد کارگاه های زودبازده از اهداف و برنامه ای این سازمان در شهرستان قرچک به 
شمار می رود. وی انعقاد تفاهم نامه سپاه با فنی و حرفه ای را از اقدامات این سازمان عنوان کرد و گفت: اشتغالزایی و استفاده از ظرفیت های موجود راهکاری موثر برای رفع بیکاری و مقابله 
با تحریم ها به شمار می رود. فرمانده ناحیه مقاومت 15 خرداد سپاه شهرستان قرچک افزود: در سال جاری نزدیک به یک میلیارد و 600 میلیون ریال برای کارگاه های کوچک وام پرداخت 
شده است. وی خاطر نشان کرد: استفاده از ظرفیت های تاثیرگذار در عرصه اقتصاد مقاومتی در حمایت از تولید ملی و رفع نیاز به خارج از کشور خصوصا در بحث کالاهای اساسی نقش 

موثری دارد. سرگرد پاسدار شهیری اذعان داشت: از ابتدای سال در زمینه اقتصاد مقاومتی نزدیک 10 طرح آغاز شده است که فعالیت های مختلفی را انجام می دهند.

 15 طرح اقتصاد مقاومتی در قرچک اجرایی می شود

رئیس جمعیت بانوان فرهیخته کشور 
با بیان این که بانوان خط مقدم اقتصاد مقاومتی در 
کشور هستند، خاطرنشان کرد: می توان با تغییر 
نگرش و ذائقه ی خانواده ها با مدیریت اقتصادی 
سالم و مطلوب توســط زنان، منجر به مدیریت 

اقتصادی مطلوب در خانواده شد.
نسرین پیرسمساری در جمع خبرنگاران، با بیان 
این که جمعیت بانوان فرهیخته کشور با طراحی 
برنامه های میان مدت و بلند مدت، تواسته نظریه 
پردازی و استراتژی مطلوبی به دست آورد، گفت: 
این طرح را با شــعار »هر بانویی ایرانی یک تولید 

کننده« پیش می بریم. 
 وی با بیان این که جمعیت بانوان فرهیخته فعال 
عرصه فرهنگ دینی از ســال 94 تشکیل یافته 
است، اظهار کرد: این جمعیت با انتخاب اعضا از 
30 استان در کشور، جهت هویت بخشی جمعیت 
و استقرار ســازمان های تبلیغات اسلامی کشور 
تشکیل یافت و بنده در سال 96 با انتخاب کتبی 
اعضای روسای جمعیت اســتان ها با اکثریت آرا 
به عنوان رئیس جمعیت فعال و فرهیخته بانوان 

کشور انتخاب شدم. 
 رئیس جمعیت بانوان فرهیخته کشور ایجاد هم 
سویی و هماهنگی، تعمیق و گسترش فعالیت های 
بانوان فرهیخته در استان را از اهداف مهم جمعیت 
بانوان فرهیخته عنوان کرد و گفت: این جمعیت با 
توانمندسازی و مرجع سازی شخصیت های تاثیر 

گذار، فعالیت خود را آغاز کرد. 
 وی افزود: طبق خواسته و دغدغه های مقام معظم 
رهبری، رســالت و وظیفه اصلی جمعیت بانوان 
فرهیخته، تولید ایده و فکر بود که به صورت غیر 
سیاسی، غیر دولتی و غیر اجرایی مطرح شده است، 
جمعیت بانوان فرهیخته حزب یا ان جی او نیست 

بلکه یک تشکل و شخصیت مستقل حقوقی است 
که شان این جمعیت، سیاست گذاری به صورت 

راهبردی در سطح استان و ملی است. 
 پیرسمساری افزود: جمعیت بانوان فرهیخته فعال 
عرصه فرهنگ دینی دارای پشتوانه ی قوی بوده 
و از تایید مقام معظم رهبری برخوردار اســت که 
اقشار مختلف بانوان اعم از اساتید حوزه، دانشگاه، 
نویسندگان، ورزشکاران، هنرمندان و پزشکان در 

حوزه زنان فعالیت می کنند. 
 وی در خصوص چگونگی انتخاب اعضای جمعیت، 
افزود: یاوران جمعیت همه باید دارای مدارک عالی 
باشند، در سطح استان ها 50 نفر عضو اصلی و در 
کشــور نیز 1500 نفر به عنوان اعضای اصلی در 

کشور وجود دارد. 

 وی ادامه داد: توجه به آینده و لزوم کادر ســازی 
جهت جریان سازی و اســتمرار حرکات اصیل 
انقلابی، اجتماعی و فرهنگی یکی از اصول مهم کار 
فرهنگی است که ما به دنبال این نگرش، جذب 
پلکانی را برای فعال سازی و بهره مندی از مشارکت 

ارزشمند زنان انتخاب کردیم. 
 رئیس جمعیت بانوان فرهیخته کشور با بیان این که 
براساس اساسانه هر جمعیت در استان، برگزاری 
پنج کار گروه را بر عهده دارد، افزود: کارگروه حمایت 
از کالای ایرانی، کارگروه تحکیم بنیان خانواده از 
جمله کارگروه های جمعیت بانوان فرهیخته است 
که در آن  ایجاد جامعه ای خانوداده محور، تحکیم 
و کارکردهای اصلی آن بر پایــه و الگوی خانواده 

مسلمان است. 

 وی با اشاره به تدوین اساسنامه و رویکرد کارگروه 
جمعیت بانوان فرهیخته ، گفت: نزدیک به 15 طرح 
تکمیلی و ۲5 طرح در جمعیت بانوان فرهیخته 
در حال انجام اســت و بنا به درخواست ادارات و 
موقعیت های سازمان های فرهنگی، این طرح ها را 

در اختیار آن ها قرار می دهیم. 
 پیرسمســاری افزود: در کمیته ی بحران کشور، 
کمیته ای برای بانوان وجود ندارد که در این راستا 
کمیته ای تدوین شده و جهت برنامه ریزی به ستاد 
بحران کشور تقدیم می شــود، همچنین تدوین 
دانشنامه استانی نیز از دیگر برنامه های جمعیت 

بوده که مختص بانوان و دفاع مقدس است. 
 وی با اشاره به طرح شکوفه های یاس تحت عنوان 
دختران گل ها، گفت: اساس تدوین، طرح تشکیل 
کمیته ترویج فرهنگ فاطمی اســت که با ایجاد 
فضای معنوی و دوســتانه توام با احترام، بستری 
برای تمامی دخترانی که اعتقادی به حجاب ندارند، 

تشکیل شود. 
وی با بیان این که ظرفیت بانوان اســتان از لحاظ 
علمی بسیار بالا بوده است، افزود: برنامه های لازم 
را برای مقابله با آسیب های اجتماعی درمناطق 
محروم و کم برخوردار اســتان تدوین شــده و 
مذاکراتی در این راســتا با چند سازمان از جمله 
آموزش و پرورش، صدا و سیما، نیروی انتظامی، 
دادگســتری و کانون فکری و پرورشی کودکان 

انجام شده است. 
 رئیس جمعیت بانوان فرهیخته کشور با اشاره به 
برنامه های جمعیت بانوان فرهیخته کشور در حوزه 
بین المللی، افزود: در این خصوص نشست هایی 
برگزار خواهد شد، کشور لبنان در این زمینه فعال تر 
بوده و تاکنون به دو کشور گرجستات جمهوری 

آذربایجان مبلغه اعزام کردیم. 

مسئول سازمان بسیج سازندگی سپاه سیدالشهدا )ع( استان تهران :

راه اندازی ۲۵۱کارگاه اقتصاد مقاومتی از ابتدای 
سال۹۷تاکنون

  مسئول سازمان بسیج سازندگی سپاه سیدالشهدا )ع( استان 
تهران گفت: ۲51 کارگاه اقتصاد مقاومتی از ابتدای ســال 9۷ تا کنون راه 

اندازی شده است.
سرهنگ عبدالله اصغری در بازدید از کارگاه های اقتصاد مقاومتی شهرستان 
های استان تهران در قالب کاروان رسانه در جمع خبرنگاران حاضر در این 
بازدید اظهار داشت: با توجه به تحریم های ناجوانمردانه نظام سلطه بر نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران و تهدیداتی که از ابتدای انقلاب وجود داشت 
و با جنگ، بر ما تحمیل شد و اینکه توانستیم با تمام فشارها و تهدیدات و 
تحریم ها  ۸ سال دفاع مقدس را پشت سر بگذاریم و این نشان از مقاومت و 

ایستادگی ملت ایران است.
اصغری در ادامه با اشاره به موضوعات جنگ نرم و تهدیداتی که در حال حاضر 
نیز بر علیه نظام و ملت ایران به کار گرفته شده است گفت: در حال حاضر عموم 
مردم باید ورود پیدا کنند و هر فردی با توجه به شرایطی که دارد باید این حربه 
ی دشمن را از بین ببرد و در واقع با اقتصاد مقاومتی می شود این تهدیدات 

رو خنثی سازی کرد.
وی با بیان اینکه سپاه توانست در کنار کار محرومیت زدایی که در سطح کشور 
و استان وجود دارد، موضوع ساماندهی گروه های جهادی و ارائه خدمات مردم 
داری و مردم یاری موضوع اقتصاد مقاومتی هم ورود پیدا کند گفت: از سال 
های گذشته برنامه ریزی لازم با هدف ایجاد کارگاه های کوچک و زودبازده 
انجام شد و کارگاه هایی را با اعتبارات خیلی کم و با استفاده از ظرفیت هایی 

که مردم دارند آموزش داده و گواهی مهارت نیز داده شده است.
مسئول سازمان بسیج سازندگی سپاه سیدالشهدا )ع( استان تهران بیان 
داشت: هر شهرستان استان تهران با توجه به ظرفیتی که دارد به یک قطب 
اقتصادی تبدیل شده است مثلا شهرستان اسلامشــهر رتبه دوم سبزی 

تهران را دارد.
اصغری گفت: شهرستان بهارستان بدلیل نداشتن زمین کشاورزی در حوزه 
بافندگی ورود پیدا کرده ؛ رباط کریم قطب مبل و تولید مبل کشور است)وهن 
آباد(، شهریار چون ظرفیت میوه است نیز در این ظرفیت ها ها وارد مسائل 
اقتصادی شده اند چرا که امروز تنها راه موفقیت اقتصاد مقاومتی تغییرات و 

توسعه همین کارگاه های کوچک است.
وی با بیان اینکه از سال 9۷ تا کنون در کل استان ۲51 کارگاه اقتصاد مقاومتی 
در عرصه های مختلف اقتصادی مقاومتی راه اندازی شده است افزود: مثلا در 
مسائل دام، شیلات و طیور و صنایع تبدیلی که خشک کردنی و بسته بندی و 
مشاغل خانگی که عرصه های گسترده ای نیز دارد 1300 نفر به طور مستقیم 
مشغول به کار شدند که امروز 6 کارگاه نمونه در قالب کاروان رسانه از آن بازدید 
کردند و در این راستا ما تمام ظرفیت ها را آماده کردیم تا پایان امسال بتونیم در 

موضوع اشتغال بطور ویژه کار کنیم.
مسئول سازمان بسیج سازندگی سپاه سیدالشهدا )ع( استان تهران اظهار 
داشت: بنا است این کارگاه های کوچک به 600 عدد برسند و حدود ۲100نفر 
را با برنامه ریزی مشغول کار کنیم و این ظرفیت آماده است و در این راستا از 
کارهای پراکنده جلوگیری می کنیم و روستا به روستا ورود پیدا خواهیم کرد 

و در ایام فجر 6 روستا را رسانه ای خواهد شد.

توسعه مهارت آموزی یکی از راهکارهای مهم تحقق اهداف اقتصاد 
مقاومتی است

مهارت آموزی یکی از راهکارهای مهم تحقق 
اهداف اقتصاد مقاومتی است

 محمدرضا انصاری، مدیرکل آمــوزش فنی وحرفه این 
استان با توحید سلیمی، فرماندار شهرستان ایجرود دیدار و گفتگو 

کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از  اداره کل آموزش فنی وحرفه 
ای استان زنجان، فرماندار شهرستان ایجرود ضمن قدردانی از فعالیت ها 
و خدمات اداره کل آموزش فنی و حرفه ای زنجان و با تأکید بر لزوم مهارت 
آموزی به جوانان گفت  توانمندسازی جوانان و افراد تحت پوشش نهادهای 

حمایتی از جمله مهمترین برنامه های دولت تدبیر و امید است.
سلیمی با اشاره به اینکه شهرستان ایجرود یکی از شهرستان های محروم 
استان زنجان است، افزود: بیکاری یکی از مهمترین معضلات شهرستان 
ایجرود است که با ارائه آموزش های فنی حرفه ای می توان گام بزرگی در 

زمینه کاهش اشتغال در این شهرستان برداشت .
وی با اشاره به اینکه در سطح شهرستان باید بیکاری کمتر وجود داشته باشد، 
افزود: آموزش های فنی و حرفه ای در این شهرستان باید تقویت شود تا افراد 

بتوانند از این طریق با مهارت آموزی نیازهای خود را برآورده کنند.
ســلیمی همچنین از حمایت و آمادگی فرمانداری این شهرستان برای 
معرفی کارآفرینان و مهارت آموختگانی که دارای طرح های توجیهی و 
اقتصادی باشند برای دریافت تسهیلات خبر داد و افزود: مهمترین هدف 
فرمانداری شهرستان ایجرود ایجاد اشتغال مولد و پایدار و فراهم کردن 
بستر مناسب برای ایده یابی و توســعه کارآفرینی و فضای کسب و کار 

دراین شهرستان است.
وی تصریح کرد: به منظور افزایش دوره های آموزش فنی حرفه ای در مناطق 
روستایی و شهری این شهرستان، آماده در اختیار قرار دادن فضاهای مازاد به 

اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان زنجان هستیم.
در ادامه این جلسه، مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان زنجان ضمن 
قدردانی از حمایت های بی دریغ فرماندار شهرستان ایجرود نسبت به آموزش 
های مهارتی به بیان مأموریت و وظایف سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور 

در تمامی بخش ها پرداخت.
محمدرضا انصاری گفت: با توســعه آموزش های مهارتی در شهرســتان 
ایجرود می توانیم به روند توسعه این شهرستان شتاب دهیم و تحقق این امر 
نیازمند حمایت همه جانبه، تعامل و همدلی کلیه دستگاه های اجرایی این 

شهرستان است. 
وی افزود: یکی از خواسته های مسئولان کشوری توسعه روستاها است و 
برای جلوگیری از مهاجرت روستاییان به شهرها باید بر روی مسئله مهارت 
آموزی روستاییان توجه ویژه ای داشته باشیم و خدمات آموزشی را به مناطق 

روستایی ببریم.
محمدرضا انصاری  بر توسعه و کیفي سازي هرچه بیشتر آموزش هاي مهارتي 
با مشارکت بخش خصوصی در سطح شهرستان ایجرود خبر داد و افزود: با 
توجه به جمعیت بالای ساکن در روستاها در سطح شهرستان ایجرود ارائه 
آموزش های مهارتی در روستاهای این شهرستان با کمک آموزشگاه های آزاد 
فنی و حرفه ای و حمایت فرمانداری ایجرود در دستور کار این اداره کل است . 
انصاری در پایان خواستار حمایت ویژه دستگاه های اجرایی شهرستان 
به ویژه فرمانداری از نهادینــه کردن آموزش فنــی و حرفه ای دراین 

شهرستان شد.

3خبر

موانع واگذاری پروژه های عمرانی 
برطرف شود

استاندار بوشهر گفت: با توجه به تاکید دولت 
مبنی بر واگذاری طرح های عمرانی نیمه تمام به بخش 
خصوصی، دستگاه ها باید موانع اداری موجود بر سر راه 

واگذاری این طرح ها در این استان بردارند.
عبدالکریم گراوند در نشست ستاد اقتصاد مقاومتی با 
اشاره به طرح واگذاری پروژه های عمرانی دستگاه های 
اجرایی به بخش خصوصی اظهار داشت: وجود برخی 
بوروکراسی های اداری در دستگاه های اجرایی باعث 
می شود جذب سرمایه گذاران به تاخیر بیفتد. وی 
بیان کرد: اراده دســتگاه های اجرایی باید مبنی بر 
واگذاری پروژه های عمرانی به بخش خصوصی باشد 
تا روند تکمیل طرح ها با سرعت انجام شود و مدیری 
که در این بخش همکاری بیشتری داشته باشد موفق 

تر است.
استاندار بوشهر در ارتباط با طرح بازآفرینی بافت های 
فرســوده گفت: با توجه به عزم و اراده دولت مبنی بر 
تحقق طرح بازآفرینی بافت های فرســوده باید عزم 
خود را برای تحقق این طرح جزم کرد. وی با اشــاره 
به اهمیت و جایگاه بافت قدیم بوشهر به عنوان یک 
گنجینه تاریخی اظهار داشت: دستگاه های متولی از 
جمله شهرداری بوشهر نباید اجازه بدهد روند اجرای 
طرح های موجود در بافــت قدیم از جمله طرح مهم 
فاضلاب متوقف شود. اســتاندار بوشهر با قدردانی از 
تلاش های شهرداران بوشهر، برازجان و اهرم برای روان 
سازی در امر ساخت و ساز در بافت های فرسوده گفت: 
شهرداران استان مشوق های لازم برای ساخت و ساز 
در بافت قدیم شناسایی کنند و شهردارانی که در این 
زمینه عملکرد موفقی داشته باشند در قالب اعتبارات 
ویژه به آنان کمک می شود. گراوند تاکید کرد: اداره 
کل راه و شهرسازی با همکاری حوزه معاونت عمرانی 
استانداری هر دو هفته یکبار گزارش پروانه ساختمانی 
صادر شده در بافت های قدیمی شهرهای استان را تهیه 
کنند و شهردارانی که در این زمینه موفق باشند در 
جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه اعتبارات ویژه ای 

به آنان تعلق می گیرد.

داخلی سازی بیش از ۷۰ درصد داروهای برزیلی

حضور شرکت های خارجی در بازار 
داروی برزیل مشروط به داخلی سازی

  بر اساس قوانین داخلی سازی در برزیل، 
دولت این کشور شــرکت های تولیدکننده داروی 
خارجی را ملزم کرده است که داروهای تولیدی خود را 
بومی سازی کنند. این سیاست موجب شده حداقل ۷0 
درصد تولیدات دارویی برزیل توسط تولیدکنندگان 
بومی این کشور داخلی سازی شود. حمایت از تولید 
داخلی و ترویج خرید کالاهای ملی، یکی از مهمترین 

دغدغه های مسئولین کشورها است.
در سیاست صنعتی کشورهای مختلف، وضع قوانین 
الزام آور برای ارتقاء داخلی سازی در کالاهای مختلف 
تولیدی قابل مشاهده است. قوانینی که منجر می شود 
تا کسب و کار شرکت های داخلی رونق گرفته و شغل 

های متعددی ایجاد شود.
اهداف سه گانه دولت ها برای الزام صنایع به داخلی 

سازی
دولتمردان کشورهای مختلف سیاست الزام صنایع 
مختلف به بهبود داخلی سازی را با 3 هدف دنبال می 

کنند، که عبارتند از:
1.ایجاد شغل و بهبود کسب و کار بنگاه های کوچک 

و متوسط
۲.بهبود رقابت پذیری صنایع برای حضور در بازارهای 

جهانی
3.توسعه اقتصادی کشور

تجربه کشور برزیل در حمایت از داخلی سازی صنایع 
دارویی و بهداشتی

کشور برزیل به عنوان یک کشور موفق در الزام صنایع 
داروسازی و بهداشتی به داخلی سازی شناخته می 
شــود. برزیل بزرگترین بازار برای کالاها و خدمات 
بهداشتی در آمریکای لاتین است، بطوریکه در سال 
۲009 حدود 14۲ میلیــارد دلار معادل 9 درصد از 

تولید ناخالص ملی اش را این بخش تشکیل داد.
بخش مراقبت های بهداشــتی را به ســه دســته 
»بیمارســتان ها و خدمات بهداشــتی«، »دستگاه 
های پزشکی« و »محصولات دارویی« تقسیم بندی 
می کنند؛ که به ترتیب 5.6، 1.5 و 1.9 درصد از تولید 

ناخالص ملی برزیل را تشکیل می دهند.
بر اساس قوانین داخلی ســازی در برزیل، دولت این 
کشور شــرکت های تولیدکننده داروی خارجی را 
ملزم کرده اســت که داروهای تولیدی خود را بومی 

سازی کنند.
این سیاست موجب شده تا ۷0 درصد نیاز داروهای 
برزیل توسط شرکت های خارجی فعال در این کشور 
تأمین شوند. در واقع حداقل ۷0 درصد تولیدات دارویی 
برزیل توسط تولیدکنندگان بومی این کشور داخلی 

سازی شده است.

دریچه

اقتصاد مقاومتی

رئیس جمعیت بانوان فرهیخته کشور:

زنان خط مقدم اقتصاد مقاومتی هستند
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نمایندگان اتحادیه بین المللی تعاون در منطقه 
آسیا – اقیانوســیه در جریان بازدید از بازار بزرگ ایران به 
عنوان یکی از دســتاوردهای عظیم بخــش خصوصی ،بر 
همکاری هر چه بیشتر خود برای بهره برداری کامل از این 

پروژه تاکید کردند.
این بازدید در خلال برگزاری سیزدهمین اجلاس بین المللی 
تعاون در آسیا و اقیانوســیه در تهران انجام شد که طی آن 

میهمانان و مسئولین خارجی با پتانســیل های عمرانی و 
فرصت های ســرمایه گذاری بخش خصوصی و تعاونی در 

ایران مال آشنا شدند.
این برنامه باحضور 1۷0 میهمان از ۲5 کشور خارجی مانند 
چین، روسیه، هند، ژاپن، کره جنوبی، سنگاپور، آرژانتین، 
بلژیک، کنیا، نیجریه، اردن، فلسطین، مالزی، ترکیه، ایتالیا، 
کانادا، فرانسه و لهستان برگزار شــد و نمایندگان سازمان 
FAQ ،ســازمان بین المللی کار ILO ،برنامه پیشرفت و 
توسعه سازمان ملل متحد UNDP و سازمان FAO نیز 

درآن شرکت داشتند.
 مدیر روابط عمومی بــازار بزرگ ایــران در این باره گفت: 
این مجموعه به عنوان یک پــروژه ایرانی جزء 5 مال بزرگ 
دنیاست و مصداق بارزی از اقتصاد مقاومتی است به طوریکه 
غالب بخش های اصلی آن در شــرایط تحریــم اقتصادی 

ساخته شده است .
دکتر جمشید اثنی عشری با اشــاره به ظرفیت های بسیار 
بزرگ پروژه ایران مال افــزود: ایران مال یک محصول تمام 
ایرانی برای تمام ایرانیان و بازار 400 میلیونی کشــور های 
همسایه اســت و از این حیث برای سرمایه گذاران خارجی 

نیز جذابیت دارد.
وی نکته قابل توجــه در این پروژه را وســعت بخش های 

فرهنگی و گردشــگری آن دانســت و افــزود: ۷0 درصد 
ایران مال غیر تجاری بوده و شــامل بخش های فرهنگی ، 

گردشگری ،ورزشی ، اقامتی و… است .
وی گفت :رویداد امروز نقطــه پیوند بین بخش خصوصی و 
تعاونی بود و بازدید کنندگان در این مراسم از فرایند ساخت 

و دیدن بخش های مختلف این پروژه شگفت زده شده اند .
دکتر اثنی عشــری گفت: اعضای تعاونی کشــور ها در این 
بازدید ضمن آگاهی از ظرفیت هــای مختلف مجموعه، از 

مشارکت در بهره برداری از پروژه استقبال کردند .
 نماینده کشور لهستان در حاشــیه این بازدید گفت:من به 
دلیل نوع حرفه ام از بازار ها و مال های مختلف در کشور های 
آمریکا، فرانسه، آلمان، چین و… بازدید داشتم و به جرات 
می توانم بگویم که این پروژه یکی از زیباترین آنهاست و به 
نظر بنده می تواند گزینه بسیار مناسبی برای جذب سرمایه 

گذاری در ایران باشد.
خانم دکتر “چیوگیم سیقا” مدیرکل اتحادیه تعاون آسیا-
اقیانوسیه هم از اجرای پروژه های بزرگی چون ایران مال در 
ایران ابراز شگفتی کرده و افزود: این پروژه عظیم می تواند 
مکان مناســبی برای گردهم آمدن شــرکت های ایرانی و 
بین المللی و نقطه ای برای مبادلات و تجربیات باشد و این 

موضوع قابل بررسی است.

بنابر اعلام شرکت ارتباطات سیار ایران، در مراسمی   
که با حضور ابوالحسن فیروزآبادی رییس مرکز ملی و دبیرشورای 

عالی فضای مجازی، حمید فرهنگ مدیرعامل همراه اول، عیسی 
منصوری معاون کارآفرینی وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، 
محمدهادی ایازی معاون اجتماعی وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی و نمایندگانی از معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری، ســازمان فناوری اطلاعات و مرکز توسعه رسانه های 
دیجیتال وزارت فرهنگ و ارشاد اســلامی تفاهم نامه همکاری 
چند جانبه با محتوای همکاری، هماهنگی و هم افزایی قابلیت و 
ظرفیت در موضوع کسب وکارهای نوپا بویژه از نوع دیجیتال توسط 

طرفین امضا شد.
با امضا این تفاهم نامه هفت جانبه، همــراه اول به عنوان اپراتور 
پیشرو در امر حمایت از کسب وکارهای نوپا متعهد شد در شتابدهی 
رسانه ای کسب وکارهای نو کمک کند. از دیگر تعهدات اپراتور اول 
در این تفاهم نامه »همکاری در معرفی استارت آپ ها با استفاده 
از ظرفیت سامانه های هوشمند دراختیار«، »اختصاص سهمیه 

تبلیغی صداوسیما به استارت آپ ها با استفاده از ظرفیت توسکا«، 
»انجام تبلیغات ویژه کسب وکارهای نوپای دیجیتال در صداوسیما 
با تخفیف مصوب«، »ایجاد ســامانه آموزش الکترونیک جهت 
برگزاری دوره های آموزشی مدیریت کسب وکار، منتورینگ« و 
»پیگیری همکاری و برگزاری فعالیت ها و برنامه های فرهنگی- 

ترویجی کارآفرینی مثل استارت آپ ویکندها« عنوان شده است.
در این مراســم که در محل ســاختمان توســعه کســب وکار 
ایرانیان)توسکا( برگزار شــد، ضمن تشریح »زیست بوم توسعه 
کســب و کار دیجیتال نوپا« بر نقش آفرینی موثر این شرکت به 
عنوان شتاب دهنده رسانه ای کســب وکارهای کوچک بر بستر 

دیجیتال تاکید شد.
همچنین در این مراسم رییس مرکز ملی و دبیر شورای عالی فضای 
مجازی از نقش اپراتوراول در توسعه کسب وکارهای دیجیتال نوپا 

و تقویت ظرفیت های داخلی و ملی در این راستا قدردانی کرد.

بازدید نمایندگان اتحادیه بین المللی تعاون در منطقه آسیا  اقیانوسیه از بازار بزرگ ایران

مشارکت بخش خصوصی و تعاونی کشورهای خارجی در ایران مال

 همراه اول کسب وکارهای دیجیتالی را توسعه می دهد


